
Avfallshanteringsplan för hamnen vid Stensund/Svenska
Frisksportförbundets anläggning.

Stensunds Hamn
Stensunds Folkhögskola
Stensundsvägen
619 91 TROSA
0156-532 00

Kontaktperson: Per-Eric Nestorzon
0708-24 12 21

Faktureringsadress som ovan

Ansvarig för upprättande av avfallshanteringsplan:
Per-Eric Nestorzon
Petra Fasth

Hamnens verksamhet:
Hamnen vid Stensund har 33 säsongsplatser för båtar mellan 10-45 fot (3-14 meter) fördelat
på 18 platser på brygga med stålbommar, med boj som akterförtöjning, långsides och på
svaj vid boj. Samtliga platser är säsongsplatser på kontrakt. Säsongen är mellan 15/4-15/10.
Sommartid kan några få gästnätter för gästande båtar förekomma.

Avlämningsbehov.
Merparten av båtarna är öppna fritidsbåtar utan pentry, toalett mm. Behov av enkla
soptunnor och avlämning på källsorteringsstation finns. Några segelbåtar har pentry och
toalett med grå- och svart-vattenstankar.
Vi har inte identifierat något behov av tömning av septitank, om så behövs rekommenderar
vi Trosa gästhamn. Vi har inga vinterplatser.

Hamnens kapacitet:
Vi är en liten hamn med begränsat djup.1,10-3,10 meter. Någon skuta har gjort en kort stopp
men inga fartyg av storlek 300 bruttoton.

Avfallsmängd och år (säsong).
Enligt våra vaktmästare som tömmer soptunnor nere vid hamnen så är avfallet från
båtgäster och säsongsliggarna försumbart. De flesta båtägarna tar med sitt avfall hem.
Soptunnorna töms regelbundet och hålls under uppsikt dagligen under högsäsong.
Vi skolans huvudbyggnad finns en avfallsanläggning med källsorteringskärl där båtgäster
kan lägga sitt avfall. Anläggningen består av kärl för:
Metallförpackningar
Plastförpackningar
Pappersförpackningar
Wellpapp
Glas
Komposterbart avfall (gröna påsar)



Hushållsavfall (Brännbart)

Säkerhetsåtgärder: Hamnen har daglig tillsyn under högsäsong/sommarsäsong.

Bortforsling av avfall: Sköts av företaget som har upphandlingen av avfallshantering av
folkhögskolans avfall, för närvarande PreZero.

Information:
Information kommer tillsammans med fakturautskick under våren. Informationsskyltar finns
vid Stora och Lilla bryggan tillsammans med information om gästhamnsavgift, naturreservat
och övrig information.

Avgifter: I nuläget så ingår avfallshanteringen inom hamnavgiften.

Samråd mellan Fritidsbåtshamnens användare och berörda parter via hamnkapten.

Exempel på info till båtplatshyresgäster och gästande båtar:

Skylt vid båthamnen:

Välkommen till Stensunds båthamn

Huvudman för båthamnen är Stensunds folkhögskola och Svenska Frisksportsförbundet.

Hamnansvarig: Pelle Nestorzon, 0708-241221

Toalett finns i lilla huset vid stranden.

Avfallshantering:
● Återvinningsbart avfall: Det är viktigt att sortera ut allt återvinningsbart avfall. Uppe

vid skolans huvudbyggnad finns en återvinningscentral för sorterade grovsopor dvs
återvinningsbara fraktioner.

● Brännbart avfall: Soptunnor vid hamnmagasinet är endast för resterande
hushållsavfall (restavfall) som går till brännbart.

● Farligt avfall: Du som båtägare är ansvarig för att separera farligt avfall från övrigt
avfall, samt lämna in det på godkänd återvinningscentral.

● Toalettavfall: Sedan 2015 är det förbjudet att släppa ut toalettavfall från båtar i vatten,
sjöar och inre vattendrag. På Stensund har vi inte möjlighet att ta emot toalettavfall
från septitank. Istället rekommenderar vi Trosa gästhamn. Vi har tillstånd för
nyttjande av tömningsstation för toalettavfall i Trosa gästhamn.

Dricksvatten finns på bryggan och på gaveln av toalettbyggnaden.



Grillplats finns utanför magasinet och vid eldstaden intill stranden.

Gästhamnsavgift: 150 kronor/natt Swish: 123-100 03 89 Skriv datum, båttyp och båtnamn.
Stensunds folkhögskola och Svenska Frisksportförbundets anläggning är alkohol- och
drogfria, något vi önskar att ni respekterar under er vistelse här hos oss.
Än en gång Varmt välkomna!

Uppföljning och återkoppling:

Information om vår avfallsplan mailas ut till samtliga båtplats gäster inför varje säsong.
Dessutom finns informationstavlor på flera ställen vid bryggor, toalett och sopstationer samt
på hemsidan som information till båtägare.

Hamnkaptenen kommer att följa upp avfallshanteringsplanen, via mail, med båtgästerna för
att se om det fungerar som önskvärt samt justera eventuella oklarheter. Vaktmästeri kommer
att tömma soptunnor, kontrollera återvinningsstationen och återkoppla till hamnkapten hur
det fungerar.
Återkoppling sker under hösten och ev justering sker inför nästa säsong.

Pelle Nestorzon / Hamnkapten


